各　　　位

上場会社名       福留ハム株式会社
代表者　 代表取締役社長　　中島　修治
（コード番号　：　2291　　 東証第２部　）
問合せ先 経理支援部長　 　　明石　嘉典
（TEL　 082－278－6161）

　　平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）において、下記のとおり当社連結子

会社において減損損失が発生する見込みとなりましたので、平成27年５月12日に公表しました平

成28年３月期の連結業績予想を、下記のとおり修正致します。

　　　　　　　　　　　　記

１．繰延税金資産取崩の概要

　当社連結子会社である松戸福留株式会社の固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基

準」に基づき、現在の事業環境及び今後の業績見通し等を勘案し、将来の回収可能性について検

討いたしました。その結果、回収可能性が乏しいと認められた固定資産について、帳簿価額を回

収可能価額まで減額し、減損損失を計上いたしました。また、当社連結グループとしては、当該

連結子会社での減損損失計上に伴い、繰延税金資産２億85百万円を取崩しております。

　なお、当社は、連結決算上、管理会計上の区分に従い固定資産のグルーピング単位を見直して

おり、当該子会社が計上した減損損失の戻し入れ処理を行っております。従って、当該連結子会

社で計上した減損損失額が連結財務諸表に与える影響はございません。

２．業績予想の修正について

（１）平成28年3月期　連結業績予想数値の修正について（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

29,000 220 12.94
28,309 120 7.24
△ 691 △ 100
△ 2.4 △ 45.5

28,448 206 12.35

（２）修正の理由

　売上高につきましては、前回公表の予定数値より平成27年10月のＷＨＯ（世界保健機関）の研

究機関であるＩＡＲＣの報道の影響もあり、微減になる見通しであります。

　営業利益、経常利益につきましては、価格改正やコスト削減等により前回公表の予想数値を上

回る見込みとなりますが、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上述のとおり連結

207
51.8

（ご参考）前期実績

（平成27年3月期）

今回発表予想　（Ｂ）
増　　減　　額　（Ｂ－Ａ）
増　　減　　率　（％）

374

平成28年5月10日

連結子会社における減損損失の発生に伴う連結業績予想の修正、及び単体業績に係る

売上高
親会社株主に帰属
する当期純利益

54.5

400前回発表予想　（Ａ）
百万円 百万円 円　　銭

420
649
229

353

関係会社貸倒引当金繰入額並びに関係会社株式評価損の計上に関するお知らせ

1株当たり当期純利益経常利益営業利益

607

百万円 百万円

1

子会社による固定資産の減損処理に伴い繰延税金資産を取崩したため業績予想を修正するもので

あります。

３．貸倒引当金繰入額及び関係会社株式評価損の計上について

　当社連結子会社の松戸福留株式会社について、財政状態及び経営成績を勘案した結果、平成28

年３月期の個別決算におきまして、当該子会社に対する当社債権について、貸倒引当金繰入額４

億76百万円及び関係会社株式評価損50百万円を計上いたしました。

　なお、当該貸倒引当金繰入額及び関係会社株式評価損につきましては、連結決算上相殺消去さ

れるため、連結財務諸表に与える影響はございません。

以上

2